
Vídeň, hlavní město Rakouska, je město plné historie, kultury a nezapomenutelné atmosféry. 

Každá ulice, palác nebo park v sobě ukrývají příběhy, které sahají hluboko do minulosti. Naše 

návštěva Vídně nám nabídla nejen fascinující pohled na bohaté dějiny tohoto evropského 

centra, ale také vidět jeho moderní tvář. 

Naší první zastávkou byl Dům moří neboli Haus des Meeres Aqua Terra ZOO, který patří k 

hlavním atrakcím rakouské metropole. Mořský svět ve Vídni nabízí návštěvníkům 10 000 

druhů vodních i suchozemských zvířat v deseti patrech. Hlavní atrakcí vídeňského Mořského 

světa je tropická sekce mořských vod. Viděli jsme obrovská akvária, žraloky, mořské želvy, 

mnoho různých korálů, piraně a nádherné ryby. Nejvíce se nám líbilo v tropické části domu s 

volně se pohybujícími ptáky a opicemi i krokodýlí park.  

Druhou částí zájezdu byla historická exkurze – naše prohlídka nás zavedla před Kapucínskou 
kryptu (pohřebiště habsburských panovníků), před Albertinu a Vídeňskou státní operu a palác 
Lobkowitzů , k Hofburgu (císařskému paláci Františka Josefa a císařovny Sissi), na Heldenplatz, 
k Morovému sloupu. Navštívili jsme stáje legendárních lipicánských koní ve slavné Španělské 
jezdecké škole. Obdivovali jsme nádherné barokní stavby města, měli jsme čas na jejich 
fotografování a poslouchali zajímavé vyprávění pana průvodce. Prošli jsme významnými 
nákupními ulicemi, jako jsou Kohlmarkt a Graben, kde se nachází mnoho oblíbených obchodů, 
restaurací a kaváren. V centru, u katedrály svatého Štěpána, jedné z nejvýznamnějších 
kulturních památek, jsme měli rozchod k nákupu suvenýrů. 

Tato vzdělávací cesta se uskutečnila díky finanční podpoře z výtěžku obecního plesu, za což 
obci Oskava srdečně děkujeme.  

Návštěva Vídně byla nezapomenutelným zážitkem. 

Mgr. Jana Gajdošová 

 

 


